
www.hidalgo.gob.mx www.uthh.edu.mx 
www.facebook.com/ uthh. huejutla 

Carr.Huejutla Chalahuiyapa s/n, Col. Tepoxteco, Huejutla de Reyes, Hgo. C.P. 43000 
Tel: (789) 893 31 30 

C~1 

No MATRICULA APEllll:>O APEl:LIDO N0MBRE CUAT N0ÑÍBRE DE LA CARRERA 
PATER'NO ,,MATERNO 

TSU. EN ADMINISTRACIÓN ÁREA FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
1 20200013 ADRIAN CONTRERAS ANETH MICHEL 3 PROYECTOS 

TSU. EN ADMINISTRACIÓN ÁREA FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
2 20200004 GOMEZ PEREZ JUDITH 3 PROYECTOS 

TSU. EN ADMINISTRACIÓN ÁREA FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
3 20201178 HERNANOEZ FLORES FERNANDO 3 PROYECTOS 

TS,U. ~N ADMINISTRACIÓN ÁREA FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
4 20200003 SOLORZANO FRAGOSO NATALIA 3 PROYECTOS 

5 20201180· P-RIETO HERRERA LUIS ANGEL 3 T5U. EN·AGROBIOTECNOLOGÍA 
6 20200036 SALAZAR MENDO BRYAN ZOE 3 TSU. EN AGROBIOTECNOLOGÍA 
7 20200081 ~MBROCIO JUAREZ E_DER AMADOR 3 TSU. EN CONSTRUCCIÓN 

8 20200119 HERNANDEZ HERNANDEZ EDGAR 3 TS~U. EN CONSTRUCCIÓN 
9 20200059 HERNANDEZ HERNANDEZ MARIELA DEL PILAR 3 TSU. EN CONSTRUCCIÓN 

10 20201213 HERNÁNDEZ MEZA KATIA SELENA 3 TSU. EN CONSTRUCCIÓN 
11 20200073 JUAREZ VITE LUIS URIEL 3 TSU. EN CONSTRUCCIÓN 
12 20200082 LÓPEZ RODRÍGUEZ YENIFER 3 TSU. EN CONSTRUCCIÓN 
13 20200833 REYNA SEGURA MONSERRAT 3 TSU. EN CONSTRUCCIÓN 
14 20190218 HERNANDEZ HERNANDEZ MELQUIADES 6 TSU. EN CONSTRUCCIÓN 
15 20200194 BAUTISTA CASTELLANOS ELVIA 3 TSU. EN CONTADURÍA 
16 20200256 BRAVO LÓPEZ DENISSE 3 TSU. EN CONTADURÍA ' 
17 20201189 DE LA CRUZ HERNÁNDEZ LIDIA LORENA 3 TSU. EN CONTADURÍA 
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La MTE, Leticia Flores Contreras presenta a los miembros del comité que de acuerdo al proyecto de becas se tienen 40 
becas económicas presupuestadas para el cuatrimestre Mayo-Agosto 2021, se recibieron 49 solicitudes las cuales se 
en listan: 

Se realizó el pase de lista, estando presente como miembros del Comité de becas de la Universidad Tecnológica de la 
Huasteca Hidalguense, el LCF. Joel Hernández Mendoza, la M. en C. Juana García Morales, la MTT. Oralia Cortéz 
Cisneros, la Dra. Elva Alicia Pavageau Reyes, la MTE. Leticia Flores Contreras, la Lic. Marlene Redondo Jiménez, el LAE. 
Magdalena Olivares Lara, en representación del Lic. Edgar Gerardo Guerrero Barragán, como invitados el MTI. César 
Adrián Ortega Crespo, el MCP. Arturo Hernan Tagle Reyes, el Dr. Efrain Zaleta Alejandre, el lng. Arturo Jesús Caretta 
González, el Lic. Andrés Arenas Mejía y de acuerdo con los presentes existe quórum legal, en consecuencia, tiene validez la 
reunión y los acuerdos que de esta se deriven. 

t 2.-Presentación, análisis y en su caso aprobación de beca Económica para el periodo escolar Mayo-Agosto 2021---- 

1 ) . - Pase de 1 i sta--------------------------------------------------------------------------------------------.------------------·------------------------------- 

1.- Pase de lista 
2.-Presentación, análisis y en su caso aprobación de beca Económica para el periodo escolar Mayo-Agosto 2021 · 
3.-Asuntos generales 

ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE BECAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA 
\\ HUASTECA HIDALGUENSE r · 28 DE MAYO DE 2021 

."" Siendo las 11.00 horas del dia 28 de mayo de dos mil veintiuno, se encuentran reunidos los miembros del Comité de Becas 
de la Universidad Tecnológica de la Huasteca Hidalguense en la sala de Juntas de Rectoría, para desahogar el siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 

EslodO libre y Sobe,nno 
de Hidalgo 

Q UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA ~~~~::.1.:~~ j 
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No MATRICULA APEUIOO APELLIDO . NOMBRE CUA'f NOMBRE DE LA CARREM PATERNO MATERNO 

TSU. EN ADMINISTRACIÓN ÁREA FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
1 20200013 ADRIAN CONTRERAS ANETH MICHEL 3 PROYECTOS 

TSU. EN ADMINISTRACIÓN ÁREA FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
2 20200004 GOMEZ PEREZ JUDITH 3 PROYECTOS 

TSU. EN ADMINISTRACIÓN ÁREA FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
3 20201178 HERNANDEZ FLORES FERNANDO 3 PROYECTOS 

2¿00003 
TSU. EN ADMINISTRACIÓN ÁREA FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

4 SOLORZANO FRAGOSO NATALIA 3 PROYECTOS 

Derivado del estudio realizado por la Psic. Marlene Redondo Jíménez, Jefa del Departamento de Psicologia, reporta 40 
solicitudes de beca Económica requieren el apoyo, por lo que se somete a consideración de los miembros del Comité de 
becas de la Universidad Tecnológica de la Huasteca Hidalguense, el cual el Comité aprueba ·fa asignación de las 4o 
solicitudes para el cuatrimestre mayo-agosto 2021. 

18 20201036 DEL ANGEL TRINIDAD ALFREDO 3 TSU. EN CONTADURIA 
19 20200278 HERNANDEZ HERNANDEZ FERNANDO 3 TSU. EN CONTADURIA 
20 20200222 HERNANDEZ MENDEZ TANIA 3 TSU. EN CONTADURIA 
21 20200310 HERNÁNDEZ CRUZ ALICIA INES 3 TSU. EN CONTADURÍA 
22 20200855 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ MIRIAM CRISTINA 3 TSU. EN CONTADURÍA 

\1 
23 20200277 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ROSA LINO 3 TSU. EN CONTADURÍA 

~~ 
24 20200228 MARTINEZ FUENTES RAMIRO 3 TSU. EN CONTADURÍA 
25 20200865 RAMIREZ HERNÁNDEZ CRISTHIAN DE JESUS 3 TSU. EN CONTADURÍA 
26 20201185 SAAVEDRA DIEGO GUADALUPE MICHELLE 3 TSU. EN CONTADURÍA 
27 20200237 VERA HERNANDEZ CRISTIAN 3 TSU. EN CONTADURÍA 
28 20200218 VITAL HERNANDEZ KA~IME YURID 3 TSU. EN CONTADURÍA 
29 20200408 CASTILLO HERNANDEZ SALMA ELIZABETH 3 TSU. EN GASTRONOMÍA 
30 20200428 CÉSPEDES VITE DIANAARELY 3 TSU. EN GASTRONOMÍA 

~ 

31 20201102 HERNANDEZ FLORES JUAN 3 TSU. EN GASTRONOMÍA 
32 20201105 HERNANDEZ RIVERA JI MENA 3 TSU. EN GASTRONOMÍA 
33 20200444 MANUEL DE LA CRUZ ROSARIO ARELY 3 TSU. EN GASTRONOMÍA 

~ 
34 20200494 SALAZAR ZUÑIGA NADIA YULIZA 3 TSU. EN GASTRONOMÍA 
35 20200912 SANCHEZ HERNANDEZ ILDA MARLEN 3 · TSU. EN GASTRONOMÍA 
36 20200525 CASI MIRO HERNANDEZ AURELIO 3 TSU. EN MECÁNICA 
37 20200562 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ DAMIÁN JAAZIEL 3 TSU. EN MECÁNICA 
38 20190959 CRUZ ANTONIO ANDRES 6 TSU. EN MECÁNICA 

' 39 20190924 GUTIERREZ TREJO JORGE ALBERTO 6 TSU. EN MECÁNICA 
40 20191397 HERNANDEZ MENDOZA ESMERALDA GUADALUPE 3 TSU. EN PROCESOS ALIMENTARIOS 
41 20200646 MARTINEZ AUSTRIA RAMIRO 3 TSU. EN PROCESOS ALIMENTARIOS ' 

f 
42 20201156 PEREZ RAMIREZ HEIDY VICTORIA 3 TSU. EN PROCESOS ALIMENTARIOS 

TSU. EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN ÁREA DESARROLLO DE ~ 43 20200715 NAVA COVARRUBIAS PERLA CRISTAL 3 SOFTWARE MULTIPLATAFORMA 

I, 44 20170240 CRUZ MENDOZA GEOVANNY 9 INGENIERÍA CIVIL 
45 20180,179 HERNÁNDEZ BAUTISTA BENIGNO 9 INGENIERIA CIVIL 
46 20180969 SALAS HERNÁNDEZ JA YRO ELISEO 9 INGENIERIA EN METAL MECÁNICA 
47 2018).091 MARTÍNEZ ESPINO DULCE MARÍA 9 INGENIERÍA EN PROCESOS ALIMENJARIOS 
48 20180688 HERNÁNDEZ ZEFERINO MARCO ANTONIO 9 LICENCIATURA EN GASTRONOMÍA 
49 20160616 MÁRQUEZ CRUZ JOSÉ JUAN 9 LICENCIATURA EN GASTRONOMÍA 

Estado µbrt: y Sober•no 
ck:l"klalgo 
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No habiendo otro asunto que tratar, se cierra la sesión, a las 12:00 hrs. del día señalado en el proemio. 

I 1 t. VZJ 

5 20201180 PRIETO HERRERA LUIS ANGEL 3 TSU. EN AGROBIOTECNOLOGÍA 

6 20200081 AMBROCIO JUAREZ EDERAMADOR 3 TSU. EN CONSTRUCCIÓN 

7 20200119 HERNANDEZ HERNANDEZ EDGAR 3 TSU. EN CONSTRUCCIÓN 

8 20200059 HERNANDEZ HERNANDEZ MARIELA DEL PILAR 3 TSU. EN CONSTRUCCIÓN 

9 20201213 HERNÁNDEZ MEZA KATIA SELENA 3 TSU. EN CONSTRUCCIÓN 

10 20200082 LÓPEZ RODRÍGUEZ YENIFER 3 TSU. EN CONSTRUCCIÓN 

11 20200833 REYNA SEGURA MONSERRAT 3 TSU. EN CONSTRUCCIÓN 

12 20190218 HERNANDEZ HERNANDEZ MELQUIADES 6 TSU. EN CONSTRUCCIÓN 

13 20200194 BAUTISTA CASTELLANOS ELVIA 3 TSU. EN CONTADURÍA 

14 20200256 BRAVO LÓPEZ DENISSE 3 T5U. EN CONTADURÍA 

15 20201036 DEL ANGEL TRINIDAD ALFREDO 3 TSU. EN CONTADURÍA 

16 20200278 HERNANDEZ HERNANDEZ FERNANDO 3 TSU. EN CONTADURÍA 

17 20200222 HERNANDEZ MENDEZ TANIA 3 TSU. EN CONTADURÍA 

18 20200310 HERNÁNDEZ CRUZ ALICIA INES 3 TSU. EN CONTADURÍA 

19 20200855 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ MIRIAM CRISTINA 3 TSU. EN CONTADURÍA 

20 20200277 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ROSALINO 3 TSU. EN CONTADURÍA 

21 20200228 MARTINEZ FUENTES RAMIRO 3 TSU. EN CONTADURÍA 

22 20200865 RAMIREZ HERNÁNDEZ CRISTHIAN DE JESUS 3 TSU. EN CONTADURÍA 

23 20201185 SAAVEDRA DIEGO GUADALUPE MICHELLE 3 TSU. EN CONTADURÍA 

24 20200237 VERA HERNANDEZ CRISTIAN 3 TSU. EN CONTADURÍA 

25 20200218 VITAL HERNANDEZ KARIME YURID 3 TSU. EN CONTADURÍA 

26 20200408 CASTILLO HERNANDEZ SALMA ELIZABETH 3 TSU. EN GASTRONOMÍA 

27 20201102 HERNANDEZ FLORES JUAN 3 TSU. EN GASTRONOMÍA 
28 20200494 SALAZAR ZUÑIGA NADIA YULIZA 3 TSU. EN GASTRONOMÍA 

29 20200912 SANCHEZ HERNANDEZ ILDA MARLEN 3 TSU. EN GASTRONOMÍA 

30 20200562 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ DAMIÁN JAAZIEL 3 TSU. EN MECÁNICA 
31 20190959 CRUZ ANTONIO ANDRES 6 TSU. EN MECÁNICA 

32 2019~0924 GUTIERREZ TREJO JORGE ALBERTO 6 TSU. EN MECÁNICA 

33 20191397 HERNANDEZ MENDOZA ESMERALDA GUADALUPE 3 TSU. EN PROCESOS ALIMENTARIOS 

34 20201156 PEREZ RAMIREZ HEIDY VICTORIA 3 TSU. EN PROCESOS ALIMENTARIOS 

TSU. EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN ÁREA DESARROLLO DE 
35 20200715 NAVA COVARRUBIAS PERLA CRISTAL 3 SOFTWARE MULTIPLATAFORMA 
36 20170240 CRUZ MENDOZA GEOVANNY 9 INGENIERÍA CIVIL / 37 20180179 HERNÁNDEZ BAUTISTA BENIGNO 9 INGENIERÍA CIVIL 
38 20180969 SALAS HERNÁNDEZ JAYRO ELISEO 9 INGENIERÍA EN METAL MECÁNICA 
39 20180688 HERNÁNDEZ ZEFERINO MARCO ANTOl\ilO 9 LICENCIATURA EN GASTRONOMÍA 
40 20160616 MÁRQUEZ CRUZ JOSÉ JUAN 9 LICENCIATURA EN GASTRONOMÍA -, 

3.-Asuntos generales 1 \ 1\ 1 
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ING. Arturo De Jesús Caretta González 

OR. Efraín Zaleta Alejandre 

MC. Arturo Hernan Tagle Reyes 

MTI. César Adrian Ortega Crespo 

Lic. Andres Arenas Mejía 

INVITADOS 

Lic. Marlene Redondo Jiménez 
Jefa del Depto. de Psicología 

Vocal 

ia Flores C ra 
epto. de Control E 

Secretaria 

Jkaw·~ 
Dra. Elva Alicia Pavageau Reyes 

Jefa del Depto. de Servicios Médicos 
Vocal 

ralia Cortéz Cisneros 
e Vinculación y Extensión 

Vocal 

daleno Olivares Lara, en 
representación del 

Lic. Edgar Gerardo Guerrero B 
Director d Administración y Fi 

Vocal 

MIEMBROS DEL COMITÉ 

!ttndo Ubre y Sobettlno 
dottld1Ugo 


